PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº 79-CENTRO-PRESIDENTE KENNEDY-ES CEP: 29.350-000

FONE (28) 3535-1128 / 3535-1205

EDITAL/SEME/Nº 015/2017

Processo Seletivo Simplificado nº 002/Educação/2017

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espirito Santo, torna público o
RESULTADO GERAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.
002/2017 para Profissionais do Magistério e Profissional de apoio para Suporte Técnico

de Sistema de Informática em atendimento as necessidades de excepcional interesse
público do Município de Presidente Kennedy, de acordo com as normas estabelecidas
no Edital nº 013/2017.

1 – Segue na relação abaixo o resultado geral das inscrições do Processo Seletivo
Simplificado nº. 002/2017 da Secretaria Municipal de Educação, em arquivos
individualmente apresentados por cargo/função.

2 – Dos portadores de necessidades especiais (PNE):

2.1. Fica definido o comparecimento para Perícia Médica conforme item 4.22 do Edital
nº 013/2017 a data de 21 de março de 2017 às 12:00 horas no Pronto Atendimento
Municipal de Presidente Kennedy.

4.22. Os candidatos deverão comparecer à perícia médica do Município de

Presidente Kennedy munidos de Laudo Médico (original ou cópia autenticada)

emitido nos últimos 12 (doze) meses, atestando a espécie e o grau ou nível da

deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação

Internacional de Doenças (CID-10), bem como a provável causa da deficiência.

2.2. O candidato deverá protocolar endereçado a comissão do processo seletivo, na
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy até as 16:00 horas, laudo do médico do
trabalho do município no dia 21 de março de 2017.

2.3. O candidato que não atender as exigências apresentadas no item 4.20 do Edital nº
013/2017 terá seu nome na lista geral, conforme item 4.21.1 do Edital nº 013/2017.

4.20. Os candidatos que declararem que possuem Necessidades Especiais serão

submetidos à perícia médica a ser promovida pelo médico do trabalho do

município, que verificará sobre a sua qualificação ou não, bem como sobre a

incompatibilidade entre as atribuições da função e da deficiência apresentada.

4.21.1. Aquele que for enquadrado como candidato com Necessidades Especiais,

através de Laudo Médico emitido pela Perícia do Município de Presidente

Kennedy, caso tenha requerido inscrição como tal, terá seu nome na listagem geral

e também específica para DEFICIENTES neste processo Seletivo Simplificado.

2.4. O resultado dos candidatos enquadrados como Portadores de Necessidades
Especiais (PNE) será divulgado no dia 22 de março de 2017 a partir das 17:00 horas
no site da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº 79-CENTRO-PRESIDENTE KENNEDY-ES CEP: 29.350-000

FONE (28) 3535-1128 / 3535-1205

2.5. O candidato disporá de 02 (dois) dias contados a partir da divulgação para
contestar as razões do não enquadramento conforme item 4.24 do Edital nº
013/2017.

4.24. O candidato disporá de 02 (dois) dias contados a partir da divulgação da

relação citada no subitem 4.22 para contestar as razões do não enquadramento,

devendo fazê-lo por meio de requerimento autuado no Protocolo Geral da

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, situado na Rua Átila Vivácqua, 79,

Centro, em Presidente Kennedy/ES. Após esse período não serão aceitos pedidos

de revisão.

Presidente Kennedy – ES, 15 de março de 2017.

Karem Martins Campos

Presidente

    Meyrielli dos Santos Bernardo                                                     Euzébio dos Santos Viana

                      Membro                                                                                      Membro

 Monica Cristina Orequio de Souza                                                    Patrícia Conti Ferreira

      Membro                                                                                        Membro

HOMOLOGO os termos do presente Edital.

Dilzerly Miranda Machado Tinoco

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec. nº 4469/2016

PROFESSOR MAMPB - Educação Infantil (Berçário e Maternal)-Artes - 40 horas

Nº Nome Candidato DN PNE? Tempo Serviço Titulação Total

1 Edilcia das Neves Sant'Ana Sedano 12/01/1985 Não 11,5 30 41,5
2 Marcela de Vargas Silva 08/05/1987 Não 11 28 39
3 Vivian Coutinho dos Santos de Sá 16/12/1982 Não 10,5 26 36,5
4 Joelma Vieira Ribeiro 25/09/1983 Não 8,5 28 36,5
5 Soraia Jordão Souza 28/03/1984 Não 0 30 30
6 Dilma Pereira Marvila Domiciano 16/02/1979 Não 0 26 26
7 Natalia Aparecida Ribeiro de Souza 15/08/1984 Não 0 26 26
8 Graciela Brandão da Silva 17/08/1985 Não 0 26 26
9 Irineia Miranda Viquietti 20/11/1959 Não 0 24 24

10 Erenita do Nascimento Pereira 05/03/1973 Não 0 24 24
11 Luciana Pires da Silva 30/07/1977 Não 0 24 24
12 Sandra Regina Garbim de Oliveira 15/01/1978 Não 0 24 24
13 Aparecida Pereira da Silva Henriques 29/12/1981 Não 0 24 24
14 Manoela Poliana Ribeiro de Souza 03/08/1986 Não 0 23 23

Nº ELIMINADOS DN PNE? Motivo
1 Bruna Mara Castro da Silva 24/01/1985 Não Pré-requisito - Anexo I
2 Franciele Felipe Neto 07/05/1991 Não Pré-requisito - Anexo I
3 Josane Henrique Souza 19/09/1973 Não Pré-requisito - Anexo I
4 LeonardoRocha de Moraes 03/07/1987 Não Pré-requisito - Anexo I
5 Maria Genaina Sant'Anna 22/08/1970 Não Item 4.2, "e"
6 Marta Martins de Oliveira 23/09/1977 Não Pré-requisito - Anexo I
7 Regina Celia Montovanelli 05/01/1965 Não Pré-requisito - Anexo I

PROFESSOR MAMPB - Ensino Fundamental-Educa mais - Artes Cênicas - 25 horas

Nº Nome Candidato DN PNE? Tempo
Serviço Titulação Total

1 Nadia Santos Carvalho Barbosa 13/08/1972 Não 0 30 30
2 Rosane Fernandes Costa 30/01/1976 Não 0 30 30
3 Eduardo de Souza Laurindo 30/12/1976 Não 0 30 30
4 Cleunice de Souza Moulin Mello 27/04/1983 Não 0 28 28
5 Bethania Silva Bandeira 16/05/1985 Não 0 28 28
6 Claudia Aparecida Roppe Guioto 11/05/1986 Não 0 28 28
7 Manoela Paz da Costa 20/05/1992 Não 0 28 28
8 Gina Conceição Pescadinha de Souza 17/03/1960 Não 0 27 27
9 Kennia Rios da Silveira 13/08/1972 Não 0 27 27

10 Elza Moté Ferreira 05/07/1974 Não 0 26 26
11 Izabeli Duarte Silva 17/02/1981 Não 0 26 26
12 Karlivana da Silva Carneiro 18/07/1987 Não 0 26 26
13 Jamile Lopes Merotto 03/06/1979 Não 0 25 25
14 Cathia Lorencini Louzada 05/04/1972 Não 0 24 24
15 Nair da Conceição Santos Silva 08/03/1975 Não 0 24 24
16 Ana Paula Barboza dos Santos Pereira 23/08/1976 Não 0 24 24
17 Evelin de Souza Marvila 10/01/1983 Não 0 24 24
18 Bruna Lemos da Silva Viana 22/01/1986 Não 0 24 24
19 Joyce Machado dos Santos Marvila 08/06/1986 Não 0 24 24
20 Emiliane Pa Garcia Almeida 06/03/1987 Não 0 24 24
21 Wislene dos Santos Lascosck de Souza 13/04/1989 Não 0 24 24
22 Andréa Moreira de Souza Bresinski 24/07/1989 Não 0 24 24
23 Emilly Maitan Cruz 17/05/1990 Não 0 24 24
24 Barbara da Silva Barboza Pereira 28/01/1992 Não 0 24 24
25 Jaline Benevides Pacheco Caetano 25/01/1995 Não 0 24 24
26 Ana Elisa Moreira Gomes 17/07/1996 Não 0 24 24
27 Elisiane da Silva Santos 02/06/1989 Sim 0 0 24
28 JosianeBento de Oliveira 16/02/1981 Não 0 23 23

29 Rosiana Garcia Marvila 03/06/1975 Não 0 22 22
30 Karina Benevenuto Barroso 19/11/1979 Não 0 22 22
31 Gabriela Nespoli Mendonça 31/10/1985 Não 0 22 22
32 Ezecriele Gomes Leal Nunes 12/04/1986 Não 0 22 22
33 Gessiara Dalvi Amorim 07/03/1988 Não 0 22 22
34 Jamelli Moncão Gonçalves 13/07/1980 Não 0 20 20
35 Ludmila Mantuan dos Santos 22/01/1985 Não 0 20 20
36 Leidiane Abreu França 12/02/1986 Não 0 20 20
37 Maruja Flores Cutipa Lazarotto Lago 12/01/1978 Não 0 18 18
38 Rebeca Corrêa do Amaral 12/06/1989 Não 0 18 18
39 Kênia Barbosa Flávio Gomes 27/02/1973 Não 0 10 10
40 Lorena Rebello Bicalho 04/06/1987 Não 0 0 0
41 Lídia Gomes Pereira 19/11/1993 Não 0 0 0

Nº ELIMINADOS DN PNE? Motivo
1 Caroline Fardim 09/07/1994 Não Pré-requisito - Anexo I
2 Ivny Matos Gonçalves 18/05/1980 Não Pré-requisito - Anexo I
3 Josimara da Silva Luciano 27/10/1992 Não Pré-requisito - Anexo I
4 Marcelle dos Santos Nogueira 30/11/1985 Não Pré-requisito - Anexo I
5 Renata da Silva Rangel Lucas 05/11/1984 Não Pré-requisito - Anexo I

SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA- 40 horas

Nº Nome Candidato DN PNE? Tempo
Serviço Titulação Total

1 João Antonio Moraes de Castro 08/06/1991 Não 24 10 34
2 Ronyelle Pinto da Silva 06/03/1978 Não 25 8 33
3 Saymon Pires da Silva 02/12/1988 Não 0 4 4

Nº ELIMINADOS DN PNE? Motivo
1 Ana Paula da Silva Ribeiro 28/06/1987 Não Pré-requisito - Anexo I
2 Antônio Marcos de Almeida Filho 27/05/1997 Não Pré-requisito - Anexo I
3 Dyanine Sedano Chagas 05/08/1989 Não Item 4.2, "e"
4 Giaccomo Sabino Filo 17/08/1985 Não Pré-requisito - Anexo I
5 Hudson Lopes Borba Nogueira 25/11/1962 Não Pré-requisito - Anexo I
7 Julio Cesar Molon Abreu 21/06/1982 Não Item 4.2, "e"
8 Lays da Silva Machado 24/12/1991 Não Pré-requisito - Anexo I

10 Manoela Carvalho Serafim Rodovalho 10/04/1987 Não Pré-requisito - Anexo I
12 Marcus Patricius Maroquio Sales 14/02/1982 Não Pré-requisito - Anexo I
14 Naudio França Maximo 23/05/1975 Não Pré-requisito - Anexo I
15 Ronald Contarini 03/03/1985 Não Pré-requisito - Anexo I
16 Willian Jussim Freitas 21/10/1994 Não Pré-requisito - Anexo I